



Mellanox Technologies Denmark ApS

Ledreborg Alle 130B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 37 39 68
Company reg. no. 27 37 39 68

Årsrapport *Annual report*

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 9 May 2018.

Eyal Waldman
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance USD 146.940 is the same as the English amount of USD 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	11
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	15
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	16
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	18
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	24
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Mellanox Technologies Denmark ApS Ledreborg Alle 130B 4000 Roskilde
	Telefon: +45 46304800 <i>Phone</i>
	CVR-nr.: 27 37 39 68 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	15. regnskabsår <i>15th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Eyal Moshe Waldman Henning Lysdal Yakov Shulman
Direktion <i>Managing Director</i>	Eyal Moshe Waldman
Revision <i>Auditors</i>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Mellanox Technologies UK Ltd

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

USD i tusinder.

USD in thousands.

	2017	2016	2015	2014
Resultatopgørelse:				
Profit and loss account:				
Bruttofortjeneste				
<i>Gross profit</i>	14.443	11.196	5.713	2.793
Resultat af ordinær primær drift				
<i>Results from operating activities</i>	3.193	814	-1.871	-2.339
Finansielle poster, netto				
<i>Net financials</i>	-62	-107	-147	-14
Årets resultat				
<i>Results for the year</i>	3.131	523	-1.423	-1.746
Balance:				
Balance sheet:				
Balancesum				
<i>Balance sheet sum</i>	5.226	4.865	6.595	4.818
Egenkapital				
<i>Equity</i>	2.513	-619	-1.141	282
Medarbejdere:				
Employees:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere				
<i>Average number of full time employees</i>	68	60	52	30
Nøgletal i %:				
Key figures in %:				
Likviditetsgrad				
<i>Acid test ratio</i>	130,1	56,7	58,5	71,6
Soliditetsgrad				
<i>Solvency ratio</i>	48,1	-12,7	-17,3	5,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Acid test ratio

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Equity share

$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Mellanox Technologies Denmark ApS beskæftiger sig med udvikling, produktion og salg af integreret mikroelektronik, såkaldte chips, som anvendes i fiberoptiske forbindelser i computere og netværkssystemer.

Selskabets produkter anvendes i aktive optiske kabler og optiske moduler, som benyttes i datacentre og supercomputer-installationer til at forbinde servere og netværksudstyr i en sammenhængende it-infrastruktur. Forbindelser baseret på optisk kommunikation, der tilbyder højere datahastigheder, er mere energieffektive og er fremtidens teknologi i datasystemer, hvor hastighed, skalerbarhed og effektivitet er afgørende parametre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør USD 3.131.116 mod USD 522.615 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Virksomheden forventer fortsat en stærk efterspørgsel, da markedet for datacenterforbindelse vokser hurtigt. Dette medfører også, at flere og stærkere konkurrenter kommer ind på markedet, og vi forventer at øge F & U-investeringerne for at sikre markedsandele.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

The principal activities of the company

Mellanox Technologies Denmark ApS is engaged in the development production and sale of integrated microelectronics so called chips, used in fibre-optic interconnect products in computers and network systems.

The Company's products are applied in active optic cables and optic modules which are used in data centres and supercomputer installations to connect servers and network equipment in an integrated IT infrastructure. Interconnect products based on optic communication offer higher data speeds, are more energy-efficient and represent the future technology of data systems where speed, scalability and efficiency are crucial parameters.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are USD 3.131.116 against USD 522.615 last year. The management consider the results satisfactory.

The expected development

The company expects a continued strong demand as the market for datacenter interconnect is growing rapidly. This also causes more and stronger competitors to enter the market and we expect to increase R&D investments to secure market share.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>	<u>2016</u> <u>USD</u>
Bruttofortjeneste Gross profit	14.443.020	11.195.748
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-10.710.832	-9.675.966
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to fixed assets</i>	-538.760	-705.369
Driftsresultat Operating profit	3.193.428	814.413
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-62.312	-107.254
Resultat før skat Results before tax	3.131.116	707.159
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	0	-184.544
3 Årets resultat Results for the year	3.131.116	522.615

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	779.777	739.220
5 Indretning af lejede lokaler <i>Decoration rented premises</i>	836.521	946.250
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1.616.298</u>	<u>1.685.470</u>
6 Deposita <i>Deposits</i>	80.031	70.391
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>80.031</u>	<u>70.391</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>1.696.329</u>	<u>1.755.861</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Aktiver <i>Assets</i>	2017 USD	2016 USD
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	2.216.742	1.590.632
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>2.216.742</u>	<u>1.590.632</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	114.676	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	92.442	106.086
7 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>0</u>	<u>175.589</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>207.118</u>	<u>281.675</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.105.386</u>	<u>1.236.488</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>3.529.246</u>	<u>3.108.795</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>5.225.575</u>	<u>4.864.656</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>	<u>2016</u> <u>USD</u>
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	260.226	260.226
8 Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	16.220.495	16.220.495
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-13.968.112</u>	<u>-17.099.228</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>2.512.609</u>	<u>-618.507</u>
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	106.465	334.938
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	277.836	3.239.554
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>2.328.665</u>	<u>1.908.671</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>2.712.966</u>	<u>5.483.163</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>2.712.966</u>	<u>5.483.163</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>5.225.575</u>	<u>4.864.656</u>
9 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
10 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in USD.

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
	USD	USD	USD	USD
Egenkapital 1. januar 2017				
<i>Equity 1 January 2017</i>	260.226	16.220.495	-17.099.228	-618.507
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	3.131.116	3.131.116
	260.226	16.220.495	-13.968.112	2.512.609

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>	<u>2016</u> <u>USD</u>
Årets resultat <i>Results for the year</i>	3.131.116	522.615
11 Reguleringer <i>Adjustments</i>	601.072	812.623
12 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-3.321.752</u>	<u>-1.312.317</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	410.436	22.921
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	<u>-18.361</u>	<u>-14.436</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	392.075	8.485
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	<u>0</u>	<u>505.148</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	<u>392.075</u>	<u>513.633</u>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-470.974	-357.761
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	1.386	0
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	<u>-9.640</u>	<u>-36.996</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	<u>-479.228</u>	<u>-394.757</u>
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	-87.153	118.876
Likvider primo <i>Available funds opening balance</i>	1.236.488	1.210.433
Valutakursreguleringer (likvider) <i>Exchange rate adjustments (available funds)</i>	<u>-43.949</u>	<u>-92.821</u>
Likvider ultimo <i>Available funds closing balance</i>	<u>1.105.386</u>	<u>1.236.488</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>	<u>2016</u> <u>USD</u>
Likvider		
<i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>1.105.386</u>	<u>1.236.488</u>
Likvider ultimo		
<i>Available funds closing balance</i>	<u>1.105.386</u>	<u>1.236.488</u>

Noter Notes

All amounts in USD.

	2017 USD	2016 USD
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.444.345	6.495.426
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	798.332	760.141
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	73.353	80.355
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>2.394.802</u>	<u>2.340.044</u>
	<u>10.710.832</u>	<u>9.675.966</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>68</u>	<u>60</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	<u>0</u>	<u>184.544</u>
	<u>0</u>	<u>184.544</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>3.131.116</u>	<u>522.615</u>
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	<u>3.131.116</u>	<u>522.615</u>

Noter

Notes

All amounts in USD.

	31/12 2017 USD	31/12 2016 USD
	<u> </u>	<u> </u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	2.450.372	2.219.864
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	395.375	230.508
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-882.821</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>1.962.926</u>	<u>2.450.372</u>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	-1.711.152	-1.162.791
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-353.432	-548.361
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>881.435</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		
<i>Amortisation and writedown closing balance</i>	<u>-1.183.149</u>	<u>-1.711.152</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>779.777</u>	<u>739.220</u>

Noter Notes

All amounts in USD.

	31/12 2017 USD	31/12 2016 USD
	<u> </u>	<u> </u>
5. Indretning af lejede lokaler		
<i>Decoration rented premises</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	1.342.199	1.214.946
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	75.599	127.253
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-196.178</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>1.221.620</u>	<u>1.342.199</u>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-395.949	-238.941
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-185.328	-157.008
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>196.178</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>	<u>-385.099</u>	<u>-395.949</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>836.521</u>	<u>946.250</u>

Noter

Notes

All amounts in USD.

	31/12 2017	31/12 2016
	USD	USD
	<u> </u>	<u> </u>
6. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	70.391	70.391
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>9.640</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>80.031</u>	<u>70.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>80.031</u>	<u>70.391</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Andre periodeafgrænsningsposter		
<i>Other prepayments/deferred income</i>	<u>0</u>	<u>175.589</u>
	<u>0</u>	<u>175.589</u>
8. Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>		
Overkurs ved emission primo		
<i>Share premium account opening balance</i>	<u>16.220.495</u>	<u>16.220.495</u>
	<u>16.220.495</u>	<u>16.220.495</u>

Noter

Notes

All amounts in USD.

9. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leje- og leasingforpligtelser:

Rental and leasing liabilities

Selskabet skal oplyse om leje- og leasingforpligtelse anslået til 1.102.848 USD (uopsigelighed frem til 1. april 2021).

The company has provided a total rental and lease obligation of approximately 1.102.848 USD (non-cancellable period until 1 April 2021) is to be disclosed.

10. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Mellanox Technologies UK Ltd.
Storbritannien
reg. nr. M51363 11 3

Hovedaktionær
Majority shareholder

Noter

Notes

All amounts in USD.

	2017 USD	2016 USD
	<u> </u>	<u> </u>
11. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	538.760	705.369
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	62.312	107.254
	<u>601.072</u>	<u>812.623</u>
12. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-626.110	447.244
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	74.557	493.171
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	-2.770.199	-2.252.732
	<u>-3.321.752</u>	<u>-1.312.317</u>

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Mellanox Technologies Denmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i amerikanske dollar.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

The annual report for Mellanox Technologies Denmark ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in American dollars (USD).

Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

The profit and loss account

Gross profit

The gross profit comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods, other operating income, and external costs.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Costs of sales includes costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises and loss on debtors.

Other external expenses also include research and development costs that do not qualify for capitalization.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation, amortisation and writedown for the year and gains and losses on disposal of tangible fixed assets.

Net financials

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.
